

DODATOK č. 2

k ZMLUVE č. E4246 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálního fondu formou dotácie
zo dňa 28.11.2022

(ďalej len „**dodatok**“)

Článok I. Zmluvné strany

Poskytovateľ dotácie:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Štatutárny zástupca:

Bankové spojenie:

Číslo účtu vo formáte IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „fond“)

Environmentálny fond

Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava

30796491

2021925774

Ing. Ľubomír Vačok, generálny riaditeľ

Štátna pokladnica

SK64 8180 0000 0070 0044 0526

SPSRSKBA

a

Príjemca dotácie:

Sídlo:

IČO:

Štatutárny zástupca:

Mesto Dunajská Streda

Hlavná 50/16, 929 01 Dunajská Streda

okres: Dunajská Streda

00305383

JUDr. Zoltán Hájos

primátor mesta

Bankové spojenie:

Číslo samostatného bankového účtu vo formáte
IBAN:

SWIFT:

(ďalej len „príjemca dotácie“)

Československá obchodná banka, a.s.

SK47 7500 0000 0040 1488 1871

CEKOSKBX

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.11.2022 Zmluvu č. E4246 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení dodatku č. 1 zo dňa 6.12.2022 (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zmluvné strany sa za podmienok uvedených v tomto dodatku dohodli na nasledovnej zmene v ustanoveniach zmluvy.

Článok III. Predmet dodatku

1. Týmto dodatkom sa menia nasledovné ustanovenia zmluvy:

Znenie Článku IV. bod 3. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

3. Podrobný opis činností a prác realizovaných na projekte v rámci oprávneného obdobia:

z prostriedkov schválenej dotácie a povinného spolufinancovania budú realizované nasledovné aktivity:

- zateplenie fasády,
- zateplenie častí stropu nad 2. NP,
- výmena existujúcich starých okien, na nové drevené okná,
- výmena parapetov,
- výmena vchodových dverí.

Uvedené činnosti a práce budú realizované v súlade s rozpočtom projektu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu č. 5 tejto zmluvy (ďalej len „**rozpočet**“ alebo „**príloha č. 5**“) vo forme odsúhlasenej fondom.

Opis činností a prác špecifikovaný v tomto bode bude realizovaný:

- a) v zmysle dokumentácie uvedenej v článku IV. bod 1. zmluvy,
- b) v súlade s rozpočtom (príloha č. 5 zmluvy).

V prípade akýchkoľvek pochybností zmluvných strán pri výklade rozsahu a opisu činností a prác, ktoré majú byť vykonané v rámci oprávneného obdobia, financovanie ktorých je účelom poskytnutia dotácie podľa tejto zmluvy, sú zmluvné strany viazané špecifikáciou projektu.

Znenie Článku IV. bod 4. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

4. Dodávateľ projektu:

Obchodné meno: BBAU s.r.o.

Sídlo: Slnecná ulica 566, 930 36 Horná Potôň

IČO: 51085097

Registrácia: v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava

Oddiel: Sro Vložka č.: 40713/T

(ďalej len „**dodávateľ**“)

Zmluva o dielo č.: 818/2022

Zo dňa: 13.12.2022

(ďalej len „**dodávateľská zmluva**“)

Znenie Článku XVII. bod 10. zmluvy sa ruší v plnom rozsahu a nahrádza sa nasledovným znením:

10. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy:

Príloha č. 1: Záverečný odpočet čerpania

Príloha č. 2: Finančné opravy za porušenie pravidiel a postupov VO

Príloha č. 3: Priebehové podmienky k zmluve

Príloha č. 4: Protikorupčná doložka

Príloha č. 5: Rozpočet

Týmto dodatkom sa novou neoddeliteľnou prílohou č. 5 zmluvy stáva dokument - Rozpočet.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v pôvodnom znení.
2. Prijemca dotácie podpisom tohto dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu fondu s uzatvorením tohto dodatku:
 - sa nepovažuje za vykonanie kontroly procesu verejného obstarávania, sa nepovažuje za súhlasu fondu s priebehom procesu verejného obstarávania, kontroly súladu finančnej operácie so zákonom o verejnom obstarávaní, právom SR a ani nenahrádza stanovisko fondu k procesu kontroly pravidiel a postupov verejného obstarávania stanovených v zákone o verejnom obstarávaní
 - nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť príjemcu dotácie ako verejného obstarávateľa pri dodržaní všeobecne záväzných právnych predpisov SR, základných princípov verejného obstarávania a zmluvy.
3. Tento dodatok sa vyhotovuje v troch rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno vyhotovenie dostane prijemca dotácie a dve vyhotovenia dostane fond.
4. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
5. Osoby podpisujúce dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok neuzatvorili v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej vyhlasujú, že si text dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
7. Neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku je - Rozpočet.

V Dunajskej Strede, dňa

V Bratislave, dňa

Mesto Dunajská Streda
v zastúpení JUDr. Zoltán Hájos
primátor mesta

Environmentálny fond
v zastúpení Ing. Ľubomír Vačok
generálny riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy MsÚ v Dunajskej Strede - oprávnené náklady

JKSO:

Miesto: Dunajská Streda

KS:

Dátum: #ODKAZ!

Objednávateľ:

Mesto Dunajská Streda

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

#ODKAZ!

IČO:

IČ DPH: #ODKAZ!

Projektant:

#ODKAZ!

IČO:

IČ DPH: #ODKAZ!

Spracovateľ:

#ODKAZ!

IČO:

IČ DPH: #ODKAZ!

Poznámka:

Cena bez DPH

350 282,32

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	350 282,32	20,00%	70 056,46

Cena s DPH

v EUR

420 338,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy MsÚ v Dunajskej Strede - oprávnené náklady

Miesto:

Dunajská Streda

Dátum:

#ODKAZ!

Objednávateľ:

Mesto Dunajská Streda

Projektant:

#ODKAZ!

Zhotoviteľ:

#ODKAZ!

Spracovateľ:

#ODKAZ!

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	350 282,32
HSV - Práce a dodávky HSV	232 347,46
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	200 929,68
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	22 935,17
99 - Presun hmôt HSV	8 482,61
PSV - Práce a dodávky PSV	117 934,86
713 - Izolácie tepelné	3 535,49
764 - Konštrukcie klampiarske	3 198,95
766 - Konštrukcie stolárske	111 200,42

ROZPOČET

Stavba:

#ODKAZ!

Objekt:

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti budovy MsÚ v Dunajskej Strede - oprávnené náklady

Miesto: Dunajská Streda

Dátum: #ODKAZ!

Objednávateľ: Mesto Dunajská Streda

Projektant: #ODKAZ!

Zhotoviteľ: #ODKAZ!

Spracovateľ: #ODKAZ!

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

350 282,32

D HSV

Práce a dodávky HSV

232 347,46

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

200 929,68

1	K	622454311.S	Oprava vonk.omietok cementových v množstve opravovanej plochy do 30% hladkých hladných	m2	1 864,034	7,22	13 456,46
2	K	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	2 837,650	14,86	42 164,64
3	K	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, mramorové zrná, weber.pas marmolit, strednozrná	m2	240,258	28,66	6 884,83
4	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	12,000	7,66	91,91
5	K	622466136	Vonkajšia omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 15 mm	m2	12,000	15,71	188,54
6	K	6224661R1	Príprava podkladu pre vonkajšie vápennocem. omietky, penetračný náter	m2	687,896	7,66	5 268,60
7	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	757,812	8,95	6 780,90
8	K	625250581.S	Kontaktný zatepľovací systém xps hr. 30 mm, zatĺkacie kotvy - čelná fasáda	m2	144,000	29,62	4 264,70
9	K	625250583.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	m2	240,258	35,10	8 432,09
10	K	625250740.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, zatĺkacie kotvy	m2	1 832,974	56,04	102 725,36
11	K	625250762.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	m2	246,864	42,77	10 558,13
12	K	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	14,400	7,88	113,52

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

22 935,17

13	K	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2 548,793	2,80	7 131,52
14	K	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	6 371,983	1,35	8 576,69
15	K	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	2 548,793	1,68	4 276,87
16	K	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	759,580	2,91	2 206,58
17	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	7,257	25,65	186,15
18	K	979011141.S	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	14,514	8,05	116,87
19	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,257	15,61	113,27
20	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	72,570	0,51	36,94
21	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,257	40,00	290,28

D 99

Presun hmôt HSV

8 482,61

22	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	274,234	30,93	8 482,61
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D PSV

Práce a dodávky PSV

117 934,86

D 713

Izolácie tepelné

3 535,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	288,000	1,62	465,70
24	M	631440002300	Doska ISOVER ORSIK 180x600x1200 mm z kamennej vlny, vhodná na akustickú izoláciu šikmých striech, stropov, priečok	m2	146,880	12,55	1 843,34
25	M	631440002000	Doska ISOVER ORSIK 120x600x1200 mm z kamennej vlny, vhodná na akustickú izoláciu šikmých striech, stropov, priečok	m2	146,880	8,35	1 226,45
D 764 Konštrukcie klampiarske							3 198,95
26	K	764410750.S	Oplechovanie parapetov z elox.hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	147,730	21,65	3 198,95
D 766 Konštrukcie stolárske							111 200,42
27	K	766-01	Okno drevené EURO 1500/2050 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.1	ks	30,000	800,00	24 000,00
29	K	766-02	Okno drevené EURO 1200/1800 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.2	ks	21,000	700,00	14 700,00
31	K	766-03	Okno drevené EURO 1200/2050 mm vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.3	ks	20,000	700,00	14 000,00
33	K	766-04	Okno drevené EURO 1450/2050 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.4	ks	7,000	750,00	5 250,00
35	K	766-07	Okno drevené EURO 2920/3990 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.7	ks	1,000	1 700,00	1 700,00
36	K	766-08	Okno drevené EURO 2400/2050 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.8	ks	1,000	1 600,00	1 600,00
37	K	766-09	Okno drevené EURO1000/1400 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.9	ks	1,000	400,00	400,00
38	K	766-10	Okno drevené EURO 600/600 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.10	ks	2,000	200,00	400,00
39	K	766-11	Okno drevené EURO 2920/1950 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.11	ks	1,000	600,00	600,00
40	K	766-12	Okno drevené EURO1080/2010 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.12	ks	1,000	550,00	550,00
41	K	766-13	Okno drevené EURO1000/1750 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.13	ks	1,000	500,00	500,00
42	K	766-14	Okno drevené EURO 960/4270 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.14	ks	2,000	1 500,00	3 000,00
43	K	766-15	Okno drevené EURO 2100/2050 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.15	ks	4,000	1 800,00	7 200,00
45	K	766-16	Okno drevené EURO1460/2050 mm prípadne vnút.žalúzií ,vid'. výpis okien č.16	ks	14,000	1 300,00	18 200,00
47	K	766-17	Dvere drevené EURO 3000/3200 mm ,vid'. výpis dverí č.D1	ks	1,000	1 000,00	1 000,00
48	K	766-18	Dvere drevené EURO 1400/3000 mm ,vid'. výpis dverí č.D2	ks	2,000	550,00	1 100,00
49	K	766-19	Dvere drevené EURO 1500/3000 mm ,vid'. výpis dverí č.D3	ks	1,000	500,00	500,00
50	K	766-20	Dvere drevené EURO 1000/2100 mm ,vid'. výpis dverí č.D4	ks	1,000	450,00	450,00
51	K	766621265.S	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	759,580	11,86	9 010,14
52	M	283290006100.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flísová, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z exteriéru	m	797,559	2,10	1 674,87
53	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flísová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva z interiéru	m	797,559	0,80	638,05
54	K	766694119.SR	Montáž a dodávka parapetnej dosky drevenej šírky do 400 mm	m	147,730	32,00	4 727,36